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Protokół Nr III/XV/07 

 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 21 grudnia 2007 r. 

 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie  powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek 

obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany składu Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – druk nr 122/07. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany składu Komisji 

Kultury, Sportu i Promocji Powiatu - druk nr 123/07. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie odwołania radnego Wacława 

Seweryna z funkcji Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego- druk nr 124/07. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Przewodniczącego 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - druk nr 125/07. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Rady Muzeum 

Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie – druk nr 

128/07.  
9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2007 rok – druk nr 129A/07. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 130A/07. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania Gminie 

Choczewo spraw związanych z zarządzaniem drogą powiatową – druk nr 120/07. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania Gminie Luzino 

spraw związanych z zarządzaniem drogą powiatową – druk nr 121/07. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 

powiatowej strategii polityki społecznej oraz w sprawie przyjęcia powiatowej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2008-2013 – druk nr 

117/07. 
14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę określającą zadania 

powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2007 – druk nr 118/07. 

15. Uchwalenie budżetu powiatu Wejherowskiego na 2008 rok: 
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- przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem- druk nr 

116/07, 

- przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu - przedstawia pan Wiesław 

Szczygieł Przewodniczący Rady, 

- przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii i wniosków 

komisji - przedstawia pan Józef Reszke Starosta Wejherowskie, 

- dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

- głosowanie uchwały budżetowej. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Powiatu Wejherowskiego na 2008 r. - druk nr 126/07. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy i 

kontroli Komisji Rewizyjnej - druk nr 127/07. 

18. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

19. Interpelacje i zapytania radnych.  

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie sesji.  

 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XIV Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

30 listopada 2007 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał obecnym radnym o obowiązku 

składania oświadczeń lustracyjnych w 2008r. 

 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta powiedział, że w dniu 5 grudnia br. Odbyło się posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście. Poruszono na nim dotkliwy problem 

schroniska dla bezdomnych zwierząt. Utworzenie schronisk jest ustawowym zadaniem 

gmin. Starosta dodał, że komisja już wcześniej porusza tę sprawę, jednak gminy 

uważały, że nie jest to taki wielki problem. Tymczasem problem narastał. W naszym 

powiecie istnieje nielegalne schronisko. Sprawą zajął się w końcu prokurator, który 

wystąpił do gmin z pismem przypominającym o ich obowiązku. W związku z tym na 

posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku byli obecni wszyscy przedstawiciele 

gmin. Wszyscy uznali, że problem należy rozwiązać jak najszybciej. Gminy wyraziły 

wstępną wolę partycypacji w kosztach utrzymania schroniska dla zwierząt (w 

zależności od liczby mieszkańców). Głównym problemem jest lokalizacja schroniska. 

Ustalono, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się na początku lutego i do tego 

czasu gminy mają przemyśleć i przedstawić propozycje lokalizacji. Starosta 

podkreślił, że najbardziej dokuczliwy problem jest w miastach.  

 Ponadto Starosta powiedział, że w dniu zakończenia remontu dachu w PZPOW 

w Wejherowie przy ul. 3 Maja 49, już po zakończeniu prac wybuchł pożar. Firma 

remontująca dach na gorąco uszczelniała papę, co prawdopodobnie było powodem 

samozapłonu. Sytuację opanowano. Straty są głównie spowodowane zalaniem 

niektórych pomieszczeń. Wykonawca dachu zobowiązał się do pokrycia kosztów 

usunięcia strat. Starosta powiedział, że w dzisiejszym wydaniu gazety „Gryf 
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Wejherowski” ukazał się artykuł, w którym napisano, że spłonął dach i zajęcia w 

placówce się nie odbywały. Wyjaśnił, że jest to nieprawda, bo dach się nie spalił a 

zajęcia się odbywają. 

 W dalszej części Starosta poinformował, że odbył się konkurs na stanowisko 

dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno Pedagogicznych, w wyniku 

którego wybrano panią Krystynę Redlicką. Powiedział, że pani K. Redlicka 

dotychczas byłą dyrektorem poradni w Pucku, a mieszka w Wejherowie. Starosta 

wręczył pani Krystynie Redlickiej powierzenie obowiązków na okres od 1 stycznia 

2008 r. do 31 sierpnia 2012 r. Pani Krystyna Redlicka podziękowała i powiedziała, że 

będzie wszelkie swoje doświadczenie wykorzystywała, by jak najlepiej służyć 

dzieciom i rodzicom z terenu powiatu wejherowskiego. 

 Następnie Starosta powiedział, że po wieloletniej pracy pani dr Ewy Banasik, 

na stanowisku Powiatowego Inspektora Sanitarnego nastąpiła zmiana. W wyniku 

postępowania kwalifikacyjnego wybrano panią dr Wandę Kotecką. Starosta złożył 

gratulacje. Pani Wanda Kotecka podziękowała i powiedziała, że będzie starała się jak 

najlepiej pracować dla dobra powiatu.  

  

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie  zmiany składu 

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – druk nr 122/07 przedstawiła 

pani Stanisława Bujanowicz Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany składu 

Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu - druk nr 123/07 przedstawiła pani 

Stanisława Bujanowicz Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie odwołania radnego 

Wacława Seweryna z funkcji Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego- druk nr 124/07 przedstawiła pani Stanisława Bujanowicz 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - druk nr 125/07. 

Radny Ryszard Czarnecki na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego zaproponował radnego Janusza Zabłockiego. Pan Janusz Zabłocki 

wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Pan Janusz Zabłocki podziękował i powiedział, że będzie starał się pracować dla dobra 

i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Rady 

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie – druk nr 

128/07 przedstawił pan Józef Reszke Starosta. 
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Starosta zgłosił następującą autopoprawkę: w §1. po słowach „Powołuje się 

dopisujemy: na czteroletnią kadencję(…).  

Następnie przedstawił proponowany skład i zaproponował do składu Rady 

Muzeum jako osobę wskazaną przez powiat wejherowski prof. Edmunda Wittbrodta. 

Ponadto powiedział, że po podjęciu tej uchwały powołana Rada Muzeum będzie miała 

prawo zaproponować jeszcze dwie osoby do jej składu. Wówczas Rada Powiatu 

podejmie uchwałę dot. uzupełnienia składu.  

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu . 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2007 rok – druk nr 129A/07 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydatków budżetu 

powiatu, które nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 130A/07 

przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania 

Gminie Choczewo spraw związanych z zarządzaniem drogą powiatową – druk nr 

120/07 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przekazania 

Gminie Luzino spraw związanych z zarządzaniem drogą powiatową – druk nr 121/07 

przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia powiatowej strategii polityki społecznej oraz w sprawie przyjęcia 

powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2008-2013 – 

druk nr 117/07 przedstawiła pani Genowefa Małyszko dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu pan Stefan Mazur poinformował, że 

niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Prorodzinnej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniający uchwałę 

określającą zadania powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2007 – druk nr 118/07 przedstawiła 

pani Genowefa Małyszko dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wejherowie. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 

Prorodzinnej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.15. 

W pierwszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła uchwałę składu 

orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie budżetu powiatu 

wejherowskiego na 2008r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i 

objaśnieniami (załącznik nr 4) oraz uchwałę składu orzekającego RIO w Gdańsku w 

sprawie opinii o prawidłowości prognozy długu publicznego powiatu wejherowskiego 

(załącznik nr 5).   

Następnie Starosta powiedział, że budżet na 2008r. oparto na wskaźnikach 

makroekonomicznych otrzymanych z Ministerstwa Finansów. Potem pani Janina 

Szalska Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały budżetowej- druk nr 116/07  

wraz z uzasadnieniem i proponowanymi autopoprawkami (załącznik nr 6).  

W dalszej kolejności pan Wiesław Szczygieł Przewodniczący Rady przedstawił 

opinie i wnioski komisji Rady Powiatu dotyczące budżetu powiatu na 2008 rok: 

- Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna + 

wniosek; 

- Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – opinia pozytywna + 

wniosek; 

- Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – opinia pozytywna; 

- Komisja Kultury, Sportu i Promocji Powiatu – opinia pozytywna; 

- Komisja Edukacji – opinia pozytywna; 
 

Następnie poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów następująco rozpatrzyła 

wnioski komisji: 

Wniosek Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej dot. pomocy 

finansowej dla wejherowskiego szpitala. Członkowie komisji uznali, że wniosek w 

chwili obecnej jest bezprzedmiotowy. Jest to wniosek intencyjny. Ze względu na brak 

konkretnych propozycji finansowych uznano, iż nie podlega on głosowaniu. 

Wniosek Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o zwiększenie 

wynagrodzenia pracowników Starostwa o 7% w skali globalnej. Członkowie komisji 

Budżetu i Finansów jednogłośnie wniosek odrzucili z powodów formalnych – braku 

wskazania źródła pokrycia finansowego. 

Po czym Komisja Budżetu i Finansów złożyła do Zarządu Powiatu następujący, 

przyjęty jednogłośnie wniosek: 
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Komisja Budżetu i Finansów wnioskuje o zwiększenie podwyżki płac dla 

pracowników Starostwa Powiatowego z 3% na 7 % w 2008 r. po zamknięciu budżetu 

2007 roku. 

Komisja po analizie wynagrodzeń pracowników Starostwa uważała, że 

przedstawiony przez panią Skarbnik Powiatu przeciętny poziom płac zarówno 

szeregowych pracowników jak i kadry kierowniczej nie zapewnia utrzymania 

wykwalifikowanych pracowników i może nie powstrzymać niektórych z nich przed 

odejściem do innych sektorów gospodarki. 

W odpowiedzi Starosta przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie 

opinii i wniosków komisji. Powiedział, że płace pracowników nie są aż tak niskie. 

Największe niebezpieczeństwo odejścia pracowników było w Wydziale Architektury i 

Budownictwa, jednak dostali oni maksymalnie wysokie podwyżki więc chyba nie ma 

już takiej obawy. 

Wniosek Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej dot. wsparcia Szpitala 

Specjalistycznego w Wejherowie będzie rozpatrywany przy wprowadzaniu wolnych 

środków do budżetu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wniesienie uwag do powyżej 

przedstawionych informacji. 

Uwag nie wniesiono. W związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu 

zarządził głosowanie nad proponowaną autopoprawką. Obecnych 27 radnych 

jednogłośnie głosowało za przyjęciem niniejszej autopoprawki. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad budżetem powiatu na 2008r. W głosowaniu 

wzięło udział 27 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Powiatu Wejherowskiego na 2008 r. - druk nr 126/07 przedstawił pan 

Wiesław Szczygieł Przewodniczący Rady. 

Przewodniczący poinformował, że komisje działające przy Radzie Powiatu 

zapoznały się z proponowanym planem pracy. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.17. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej - druk nr 127/07 przedstawił pan Ludwik 

Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.18.  
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem z praz Zarządu. 

 

Ad.19. 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 

Ad.20.  
Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń. 
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Ad.21. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XV Sesji Zwyczajnej. 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Uchwała składu orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie budżetu 

powiatu wejherowskiego na 2008r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i 

objaśnieniami  

5. Uchwała składu orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie opinii o prawidłowości 

prognozy długu publicznego powiatu wejherowskiego. 

6. Autopoprawki do uchwały budżetowej na 2008r. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

        Wiesław Szczygieł 

 

 

 

 

Protokołowała: Hanna Bulman   


